
HBUPATT PASAMAN BARAT
PROVINST SUMATERA BARAT

PERATURAN BUPATE PASAMAN BARAT
NOMOR 24 ‘TATIUN 2023

TENTANG
PIERULATAN ATAS PERATURAN BUPATE NOMOR 41 TAHUN 2021

TENTANG RENCANA STRATIEGIS PERANGKAT DAERAH

Menimbang

Mengingat

TAHUN 2021-2026

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAIIA ESA

a,

BUPATI PASAMAN BARAT,

bahwa Pembentukan dan Susunan Perangkat Dacrah telah
dilakukan

== perubahan berdasarkan Peraturan Daerah

Kabupaten Pasaman Barat Nomor 1 Tahun 2022 tentang
Perubahan Kedua Atas Peraturan Dacrah Nomor 21 Tahun
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat
Daerah;
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
pada huruf a menctapkan Peraturan Bupati tentang
Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 41 Tahun 2021
tentang Rencana Strategis Perangkat Daerah Tahun 2021-
2026;

b.

Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2003 tentang
Pembentukan Kabupaten Dharmasraya, Kabupaten Solok
Selatan dan Kabupaten Pasaman Barat di Provinsi
Sumatera Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 153 Tambahan lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4348);
Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2023 Penetepan Peraturan
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun
2020 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor
41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6856);

2.

3.



Menetapkan

Pemedintah Nomar a Tali 2008
Kaliapan, Tate Corn Penny, Penpendillae din
Mvatiiond Potala Rene Pembangunin Duenih
(Lembarin Negi Republic indonesia Tali 2008 Nomor
41, Tamtbohan Lembaran Neyur Republike Jadonesia
Nomar ley);
Peratiina Daerah Kabupates Pasian Warat Nomor 2
Tahun 2001 tentang: Reneana Pembangunan dangka
Meneagal Daerah Poli 2021-2020;

6. Perturn Daerah Kabupaten: Pasamian Barat Nomor 21
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan
Perangkat Daernh, sebagaiinonn telah diubah beberapa
Kall terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten
Pasaman Barat Nomor J Tahun 2022 tentang Perubahan
Kedua Atanas Peraturan Daerah Nomor 2! Tahun 2016
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat: Dacrah
(Lembaran Daerah Kabupaten: Pasaman Barat Tahun
2022 Nomor 1);

7. Peraturan Bupati Pasaman Barat Nomor 41 Tahun 2021
tentang Renenana Strategis Perangkat Dacrah Tahun 2021-
2026 (Berita Daerah Kabupaten Pasaman Barat Tahun
2021 Nomor 41);

le

MEMUTUSKAN

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN BUPATI] NOMOR 41 TAHUN 2021 TENTANG
RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH TAHUN 2021-
2026,

Pasal I

Ketentuan Pasal 5 dalam Pcraturan Bupati Nomor 41 Tahun
2021 tentang Rencana Strategis Perangkat Daerah Tahun
2021-2026 (Berita Dacrah Kabupaten Pasaman Barat
Tahun 2021 Nomor 41) diubah schingga berbunyi sebagai
berikut:

Pasal 5

(1)Perubahan Renstra PD Tahun 2021-2026 dengan
sistematika sebagaimana dimaksud dalam pasal 4
tercantum dalam lampiran Peraturan ini merupakan satu
kesatuan dan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan
ini.

(2) Perubahan Renstra PD Tahun 2021-2026 sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) terdiri dari:

Dinas Pendidikan;
Dinas Kesehatan;
Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang;
Dinas Perumahan, Kawasan Permukiman dan
Pertanahan;
Dinas Sosial;
Dinas Tenaga Kerja;
Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga
Berencana, Pemberdayaan Perempuan dan
Perlindungan Anak;

h. Dinas Ketahanan Pangan;

oP

d.

m
=m

oO



1. Dinas Lingkungan Hidup;
j. Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil;
k. Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Nagari;
1. Dinas Perhubungan;
m. Dinas Komunikasi dan Informatika;
n. Dinas Perdagangan dan Koperasi, Usaha Kecil dan

Menengah;
o. Dinas Penanaman Modal Pelayanan Terpadu Satu

Pintu;
p. Dinas Kepemudaan dan Olah Raga;
q. Dinas Kearsipan dan Perpustakaan;
r. Dinas Perikanan;
s. Dinas Pariwisata;
t. Dinas Tanaman Pangan dan Hortikultura;
u. Dinas Perkebunan dan Peternakan;
v. Sekretariat Daerah;
w. Sekretariat DPRD;
x. Inspektorat;
y. Badan Keuangan dan Aset Daerah;
z. Badan Pendapatan Daerah;
a.a. Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan

Pengembangan Daerah;
a.b. Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber

Daya Manusia;
a.c. Satuan Polisi Pamong Praja dan Kebakaran;
a.d. Badan Penanggulangan Bencana Daerah;
a.e. Badan Kesatuan Bangsa dan Politik; dan
a.f. Kecamatan.

Pasal I]

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada _tanggal
diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pasaman
Barat.

ditetapkan di Simpang Empat
pada tangeal 12 September 2023

BUPATI PASAMAN BARAT,
ULL

HAMSUARDI

diundangkan di Simpang Empat
pada tanggal \2 September 2023

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATENPRASAMAN BARAT,

HENDRA PUTRA

BERITA DAE KABUPATEN PASAMAN BARAT TAHUN 2023
NOMORan


